
บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านยาง 
สมัยสามัญ  สมัยที่  2  ครั้งที่  2 ประจ าปี  ๒๕66 

ในวันที่  15  พฤษภาคม  2566 
ณ  ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านยาง 

............................................... 
รายช่ือผู้เข้าประชุม 

ผู้เข้าร่วมประชุม 

ล าดับที่ ชือ่ – สกุล ต าแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
๑ นายเหรียญ  ลาจ านงค์ ประธานสภา อบต. เหรียญ  ลาจ านงค์ 
๒ นายสุนทร  สุดตาชู รองประธานสภา อบต. สุนทร  สุดตาชู 
๓ นางส้มจีน   บุญเรือง ส.อบต.ม.2 ส้มจีน   บุญเรือง 
๔ นายสมถวิล  ทองมีค่า ส.อบต.ม.3 สมถวิล  ทองมีค่า 
๕ นางดลนภา  เกตุแก้ว ส.อบต.ม.4 ดลนภา  เกตุแก้ว 
๖ นายศิริศักดิ์  พยัคฆะ ส.อบต.ม.5 ศิริศักดิ์  พยัคฆะ 
๗ น.ส.กิติมา  ภิญโญทรัพย์ ส. อบต.ม.6 กิติมา ภิญโญทรัพย์ 
๘ นายปรีชา  เข็มขาว ส.อบต.ม.8 ปรีชา  เข็มขาว 
๙ นายศักดิ์สิทธิ์  สุดตาชาติ ส.อบต.ม.9 ศักดิส์ิทธิ์  สุดตาชาติ 

๑๐ นางสาววาสนา  การะเกษ ส.อบต.ม.10 วาสนา  การะเกษ 
๑๑ นายอภินันท์  เกตุชาติ ส.อบต.ม.11 อภินันท์  เกตุชาติ 
๑๒ นายกฤษฏา  อุทาพงค์ ส.อบต.ม.12 กฤษฏา  อุทาพงค ์
๑๓ นายจ าลอง  สุดตาชู ส.อบต.ม.13 จ าลอง  สุดตาชู 
14  นางสมปอง  ภูอาจดั้น เลขานุการสภา อบต. สมปอง  ภูอาจดั้น 

ล าดับที่ ชื่อ – สกุล ต าแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
1 นายไสว  ชาติศักดิ์ นายก อบต. ไสว  ชาติศักดิ์ 
2 นายวัชรพล  สุดสายเนตร รองนายก อบต. วัชรพล  สุดสายเนตร 
3 นายสี  บ่อไทย รองนายก อบต. สี  บ่อไทย 
4 นายก าพล   แป้นนางรอง เลขานุการนายก อบต. ก าพล   แป้นนางรอง 
5 นางสาวทัศณี  พรมวิจิต รองปลัด อบต. ทัศณี  พรมวิจิต 
6 นายประเสริฐ  แก้วมะ หัวหน้าส านักปลัด ประเสริฐ  แก้วมะ 
7 นายส าริด  ศรีโพนทอง ผอ.กองสวัสดิการสังคม ประเสริฐ  แก้วมะ 
8 นางวาสนา  สุขวิเศษ นักวิชาการคลัง วาสนา  สุขวิเศษ 
9 นางส าเนียง  เกตุชาติ  นวช.สาธารณสุข ส าเนียง  เกตุชาติ 

10 นางอรอนงค์  เพยีขันทา นักจัดการงานทั่วไป อรอนงค์  เพียขันทา 
11 นายประสาน  เชียงกา ผอ.กองช่าง ประสาน เชียงกา 
12 นางก่อศิริ  เทพศัทธา นักวิชาการศึกษา ก่อศิริ  เทพศัทธา 

ส ำเนำ 



๒ 

เริ่มประชุมเวลา  09.30  น. 

เมื่อถึงก าหนดเวลานัดประชุมและที่ประชุมพร้อมแล้ว  เลขานุการสภาได้ตรวจสอบจ านวนสมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลบ้านยางมาประชุม  จ านวน  13 คน ถือว่าครบองค์ประชุม  ขอเชิญประธานสภาจุดเทียนธูปบูชาพระรัตนตรัย และ
ด าเนินการประชุมตามระเบียบวาระ  ต่อไป 

ระเบียบวาระท่ี  1  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
1.1) การเรียกประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจ าปี พ.ศ. 2566 

นายเหรียญ   ลาจ านงค ์  : การเรียกประชุมสภาวันนี้เป็นการเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านยาง  
(ประธานสภา อบต.) สมัยสามัญ  สมัยที่ 2  ประจ าปี  2566 ตามประกาศสภา อบต.บ้านยาง  ลงวันที่  10 เมษายน 

2566  มีก าหนดไม่เกิน 15  วัน  ในวันที่  1 - 15  พฤษภาคม  2566 
ทีป่ระชุม : รบัทราบ 

ระเบียบวาระท่ี  2     เรื่องรับรองรายงานการประชุม 
 2.1) รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่  2  ประจ าปี พ.ศ. 2566  เม่ือวันที่  
3 พฤษภาคม  2566 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอเชิญท่านเลขานุการสภาได้อ่านรายงานการประชุมสภาสมัยสามญั สมัยที่ 2 ประจ าปี พ.ศ. 
(ประธานสภา อบต.)   2566 เมือ่วันที่ 3 พฤษภาคม 2566 ให้ที่ประชุมทราบ 
นางสมปอง  ภูอาจดั้น : อ่านรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจ าปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 
(เลขานุการสภา อบต.) 2566 ให้ที่ประชุมทราบ 
นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายแก้ไขหรือไม่  
(ประธานสภา อบต.) 
ที่ประชุม : ไม่มี 
นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ถ้าไม่มี  ผมขอปิดการอภิปรายและขอมติรับรอง รายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่  2  
(ประธานสภา อบต.) ประจ าปี พ.ศ. 2566 เมือ่วันที่  3  พฤษภาคม  2566 
ที่ประชุม : มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่  2  ประจ าปี พ.ศ. 2566  เมื่อวันที่    

3  พฤษภาคม  2566 
- มติรับรอง จ านวน   12   เสียง
- งดออกเสียง จ านวน    1    เสียง  (นายเหรียญ  ลาจ านงค์ ประธานสภา อบต.)

ระเบียบวาระท่ี  3     เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 
3.1) พิจารณาโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ขอเชิญท่านนายกองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านยาง  ได้ชี้แจงรายละเอียดต่อที่ประชุม 
(ประธานสภา อบต.) 
นายไสว  ชาติศักดิ์ : เนื่องจากทาง อบต.ได้รับหนังสือประชาคมของแต่ละหมู่บ้าน แจ้งถงึความเดือดร้อนของประชาชน 
(นายก อบต.) ในหมู่บ้านเพ่ือให้ทางองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านยางด าเนินการแก้ไขปัญหาให้ ทั้งนี้เพ่ือแก้ไข

ปัญหาและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนต าบลบ้านยาง  ผมจึงได้เสนอโครงการจ่ายขาดเงิน
สะสม ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  จ านวน  20  โครงการ งบประมาณ  5,228,000 
บาท  ตามรายละเอียด  ดังนี้ 



๓ 

 1) โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างถนนหินคลุก บริเวณถนนสายนาแม่ละม่อม ถึง นานายสุ
ธร เกตุชาติ ม.1 งบประมาณตั้งไว้  420,000  บาท
สภาพเดิม  เป็นถนนดิน มีขนาดแคบ ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของ
ประชาชนในพื้นทีย่ากล าบาก
ด าเนินการ  โดยท าการขึ้นถนนดินใหม่ กว้าง 4 เมตร ยาวรวม 285 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร
และปรับปรุงแต่งถนนดินกว้าง 4 เมตร ยาว 1,380 เมตร พร้อมลงหินคลุก กว้าง 3 เมตร ยาวรวม
1,665 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 499.50 ลูกบาศก์ เมตร
อบต.บ้านยางก าหนด  แบบเลขที่ บย. 18/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนน อบจ. จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณท่ีนานายสุธร  เกตุชาติ
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0271186  E 1645471  N  พิกัดสิ้นสุด 0270463 E 1646212  N
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566  หน้า 3 ข้อ 1
2) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร (ซอยบ้านนางบัณฑิตา อาจสม)
หมู่ที ่2 บ้านยางใหม่ งบประมาณ 415,000 บาท
สภาพเดิม เป็นรางระบายน้ าช ารุดเสียหาย ท าให้การระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก
รายละเอียดโครงการ โดยท าการวางท่อระบายน้ า ขนาด  0.40 เมตร ยาว 145 เมตร พร้อมบ่อ
พัก และขยายผิวจราจร ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ 19/2566 จุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณถนน อบจ. จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณท่ีบ้านนางสูง  เพ็งพืช
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0271224 E 1644642  N  พิกัดสิ้นสุด 0271341 E 164576  N
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเตมิ ครั้งที่ 2/2566 หน้า 4 ข้อ 3
3) โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.3 ซอยบ้านนางค าปุ่น  ศรีสุวรรณ งบประมาณ 336,000 บาท
สภาพเดิม เป็นถนน คสล. มีการช ารุด ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของ
ประชาชนยากล าบาก
รายละเอียดโครงการ ท าการก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร มี
พ้ืนที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร ตามแบบที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่  บย
20/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนนลาดยาง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณนางนกนา  สาทิพย์
จันทร์
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0274107 E 1643171  N  พิกัดสิ้นสุด 0274144 E 1643296  N
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 4 ข้อ 4
4) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก (ซอยบ้านนายเสรี  ร่วมพล) ม.4 งบประมาณ
475,000 บาท
สภาพเดิม เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ ท าให้การระบายภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ า ขนาด  0.40 เมตร ยาว 272 เมตร พร้อมบ่อพัก ตาม
แบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ 21/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางทองมี เจริญยิ่ง
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณถนน อบจ.
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0276009 E 1648512  N  พิกัดสิ้นสุด 0275997 E 1648277  N
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 5 ข้อ 7
5) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่ที่ 5 ซอยบ้านนางหนูไกร  ซารัมย์ งบประมาณ 310,000
บาท



๔ 
 

 

 

สภาพเดิม เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ ท าให้การระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ  ก่อสร้างรางระบายน้ า กว้าง 0.40 เมตร ยาว 104 เมตร ลึก 0.40 เมตร 
ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 22/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางหนูไกร  
ซารัมย์  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณศาลาประชาคมหมูบ่้าน 
ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0269931 E 1649912  N  พิกัดสิ้นสุด 0269836 E 1649879  N
ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 133 ข้อ 114 
6) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่ที่ 5 ซอยบ้านนายวันชัย  ศรีประสิทธิ์ งบประมาณ 
206,000 บาท  
สภาพเดิม เป็นรางระบายน้ าธรรมชาติ ท าใหก้ารระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ า กว้าง 0.40 เมตร ยาว 69 เมตร ลึก 0.40 เมตร ตาม
แบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 23/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางวิรัญญา  
พิมพ์เชื้อ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายสงค์  โจกกระโทก 
ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0269881 E 1649831  N  พิกัดสิ้นสุด 0269876 E 1649783  N 
ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 133 ข้อ 116 
7) โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยบ้านนายสมยศ  วรกฎ) หมู่ที่  6 บ้านสระสี่เหลี่ยม 
งบประมาณ 356,000 บาท 
สภาพเดิม เป็นถนนหินคลุก ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบอ่ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมายากล าบาก 
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่เท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 24/2566 
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนายสมยศ  วรกฎ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสระอรพิม 
ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0272124 E 1648775  N  พิกัดสิ้นสุด 0272162 E 1648892  N 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า  2  ข้อ  1 
8) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ม.7 บริเวณบ้านนางทองม้วน 
พรมสุข งบประมาณ 311,000 บาท  
สภาพเดิม เป็นรางระบายน้ าธรรมชาติ ท าให้การระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ า ขนาด  0.40 เมตร ยาว 51 เมตร พร้อมบ่อพัก และ
ขยายผิวจราจร ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 25/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
บ้านนางทองม้วน  พรมสุข จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณท่ีสาธารณะวัดกอก 
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0271453 E 1644557  N  พิกัดสิ้นสุด 0271500 E 1644578  N 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หนา้ 7 ขอ้ 16 
9) โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม. 7  ซอยบ้านนายสุกรี  สิงห์น้ า  งบประมาณ  55,000  บาท  
 สภาพเดิม เป็นถนน หินคลุก  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมาของ
 ประชาชนในพื้นท่ียากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ  ท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  3   เมตร  ยาว 32 เมตร  
หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  96  ตร.ม.  ตามแบบที่  อบต.บ้านยาง
ก าหนด เลขที่ บย. ..26..../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนางดา  อาจสม  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนายนันท  วิเศษนคร     
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 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กัด เริ่ ม  02714 25  E 16444 24  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 27 1457  E 
1644430 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2/2566  
หน้า.....4....ข้อ....8........ 
10) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก ม.8  สายบ้านแฝก (เริ่มบริเวณนานางหลัน สุ
มณฑา ถึง ทีน่านายสุนทร สุดตาชู) งบประมาณ  361,000  บาท 
 สภาพเดิม  เป็นถนนดิน  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของประชาชนใน
พ้ืนที่ยากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการปรับปรุงถนนดิน พร้อมลงหินคลุก  กว้าง  3  เมตร  ยาว 1,650  
เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 495 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ
ที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. ...27.../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณที่นานางหลัน        
สุมณฑา  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณท่ีนานายสุนทร  สุดตาชู     
 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02737 26  E 16455 05  N  พิ กัดสิ้ น สุ ด   0 275374  E 
1645853 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  
หน้า....7.....ข้อ......18...... 
11) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ซอยกลางหมู่บ้าน (บริเวณ
บ้านนายถาวร  แก้วอมร )  ม. 9 งบประมาณ  330,000  บาท 
 สภาพเดิม  เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ  ท าให้การระบายภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก  
 รายละเอียดโครงการ โดยท าการวางท่อระบายน้ า  ขนาด  Ø 0.40 เมตร  ความยาวรวม  130  
เมตร  พร้อมบ่อพัก  และขยายผิวจราจรตามแบบท่ี อบต.บ้านยางก าหนด เลขที ่บย. 28/2566   
 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางอุบล  สงครามรอด  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนางยงค์     
สุขหนา 
 ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0272777 E 1644995 N  พิกัดสิ้นสุด  0272647 E 1645015  
N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  หน้า 8      
ข้อ19 
12) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก (สายทางเข้าที่สาธารณะบ้านซาด – ล าห้วยวัง
ยาว) ม. 10 งบประมาณ  143,000  บาท 
 สภาพเดิม  เป็นถนนดิน  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของประชาชนใน
พ้ืนที่ยากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ โดยท าการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก   ถนนกว้าง 3  เมตร  ยาวรวม 
655 เมตร  หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 196.50  ลูกบาศก์เมตร   ตาม
แบบที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. 29/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณที่สาธารณะบ้าน
ซาด  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณล าห้วยวังยาว     
 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02727 52  E 16430 53  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 272781  E 
1643731 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 
2/2566  หนา้  3  ข้อ  3 
13) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนางค าพอง  สมปัญญา) หมู่ที่ 10 บ้าน
หนองขี้ตุ่น งบประมาณ   214,000  บาท 
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 สภาพเดิม เป็นถนนดิน  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของประชาชนใน
พ้ืนที่ยากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  3  เมตร  ยาว  122  
เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  366 ตารางเมตร   ตามแบบที่  อบต.บ้าน
ยางก าหนด เลขที่ บย. ..30..../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณที่นางค าพอง  สมปัญญา  
จุดสิ้นสุดโครงการบรเิวณบ้านนายมา  การะเกด 
 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02718 10  E 16434 72  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 271891  E 
1643528 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 
2/2566  หน้า....2.....ข้อ.....2....... 
14) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านนายสนั่น จันทร์บูรณ์ ) ม. 11 
งบประมาณ   359,000  บาท 
 สภาพเดิม เป็นถนน คสล. ช ารุดเสียหาย  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมา
ของประชาชนในพื้นท่ียากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง 4 เมตร  ยาว 145  
เมตร  หนา 0.15 เมตร มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  580 ตารางเมตร ตามแบบที ่อบต.บ้านยาง
ก าหนด เลขที่ บย. 31../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายสนั่น  จันทร์บูรณ์  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบ้านนายจันทา  เภสัชชา 
 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02743 95  E 16480 24  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 274536  E 
1648011 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 
2/2566  หนา้ 3 ข้อ 4 
15) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร (บ้านนางส าลี เอี่ยมสะอาดถึง
บ้านนางสุดใจ ฉิมมาลี)  ม.13   งบประมาณ    207,000  บาท 
 สภาพเดิม  เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ  ท าให้การระบายภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก  
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการวางท่อระบายน้ า ø 0.40  เมตร  ยาว  76 เมตร  พร้อมบ่อพัก 
และขยายผิวจราจรตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. ...32.../2566 จุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณบ้านนางส าลี  เอ่ียมสะอาด  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนางสุดใจ ฉิมมาลี 
 ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0271434 E 1643877 N  พิกัดสิ้นสุด 0271476 E 1643809  
N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2/2566  หน้า.....3....
ข้อ.....5....... 
16) โครงการก่อสร้างถนน คสล.  ม.13   บริเวณบ้านนายประยูร กิริรัมย์ บ้านโนนส าราญ 
งบประมาณ   98,000  บาท 
 สภาพเดิม เป็นถนน คสล. ช ารุดเสียหาย  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมา
ของประชาชนในพื้นท่ียากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  3.50  เมตร  ยาว  48  
เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  168  ตารางเมตร  ตามแบบที่  อบต.บ้าน
ยางก าหนด เลขที่ บย. 33/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายไสว  ชาติศักดิ์  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบ้านซอยนายประยูร กิริรัมย์  
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 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02715 46  E 16440 26  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 271594  E 
1644031 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  หน้า
....10.....ข้อ....30... 
17) โครงการขยายเขตวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน ม.13 บ้านโนนส าราญ งบประมาณ 80,000
บาท  
 สภาพเดิม เป็นพ้ืนที่ยังไม่มีท่อเมนประปาผ่าน   ท าให้ประชาชนไมน่้ าอุปโภค บริโภค  
 รายละเอียดโครงการ ท าการขุดวางท่อเมนประปา PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 
2 3 5   เม ต ร  พ ร้ อ ม ป ร ะ ตู น้ า  ต า ม แ บ บ ที่   อ บ ต .บ้ า น ย า งก า ห น ด  เล ข ที่  บ ย .  . .
34..../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายชาตรี  จันทร์บุบผา  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสี่
แยกกลางบ้าน  
 ที่ ต้ั ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02714 83  E 16438 15  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 27 1642  E 
1643768 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  หน้า
....10.....ข้อ.....27....... 
18) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3  ซอยบ้านนายค าภา   วิเศษสัตย ์
งบประมาณ   155,000  บาท 
 สภาพเดิม เป็นถนนดิน   ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของประชาชนใน
พ้ืนทีย่ากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนกว้าง 4 เมตร  ยาว  65  
เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  260  ตารางเมตร  ตามแบบที่  อบต.บ้าน
ยางก าหนด เลขที ่บย. 35/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายค าภา   วิเศษสัตย์   จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณที่นางเตียง จันทร์มุข 
 ที่ ตั้ ง โค รงการ   พิ กั ด เริ่ ม  0274452  E 1642934  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0274392  E 
1642941 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)    หน้า.....96....ข้อ.......39..... 
19) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1  บริเวณคันคูคลองไผ่  สายบ้านครูสุพันธ์ 
 งบประมาณ   241,000  บาท 
 สภาพเดิม  เป็นถนนหินคลุก   ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของ
ประชาชนในพื้นท่ียากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนกว้าง 3.50  เมตร  
 ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร ตามแบบ
ที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. 36/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบานประตูระบายน้ า  
จุดสิ้นสุดโครงการ บริเวณนายบุญน า เกตุชาติ  
ที่ ตั้ ง โค ร งก า ร   พิ กั ด เริ่ ม  0 2 7 0 3 4 5  E 1 6 4 4631 N พิ กั ด สิ้ น สุ ด  0 2 7 0372 E 
1644697 N  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า...92..ข้อ..31. 
20) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก ห มู่ที่  5 บริเวณคันคูล าห้วยตะเคียน
(ถนนลาดยาง - ฝายพระ)  งบประมาณ    156,000   บาท 
 สภาพเดิม  เป็นถนนดิน  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของประชาชนใน
พ้ืนที่ยากล าบาก   
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 รายละเอียดโครงการ โดยท าการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก  ปรับเกรดถนนพร้อมลงหินคลุก 
ถนนกว้าง 2.50  เมตร  ยาวรวม 850  เมตร  หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อย
กว่า 212.50 ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขท่ี บย. .37/2566  จุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายมานะ  นาคินชาติ  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ ฝายพระ    
ที่ ตั้ ง โค รงการ   พิ กั ด เริ่ ม  0 27 01 29  E 16 4 9 94 5  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 27 07 36  E 
 1650290 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  หน้า 129 ข้อ 105 
รวมเป็นงบประมาณ 5,228,000  บาท  ซึ่งโครงการทุกโครงการที่ได้เสนอให้กับทางสภาพิจารณา
งบประมาณตามโครงการจ่ายขาดเงินสะสมประจ าปีงบประมาณ 2566 ครัง้นี้  อบต.ได้รับแจ้งความ
เดอืดร้อนจากประชาคมของแต่ละหมูบ่้านที่ส่งมาให้ทาง อบต.ด าเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนรวมงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม  จ านวน  5,228,000  บาท 

นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ก่อนที่จะมีการลงมติขอเชิญเลขานุการสภา ไดช้ี้แจงข้อกฎหมาย  
(ประธานสภา อบต.) 
นางสมปอง  ภูอาจดั้น :ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ 
(เลขานุการสภา อบต.) รักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) 

พ.ศ.2561  ข้อ  89  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจใช้จ่ายเงินสะสมได้  โดยได้รับอนุมัติจากสภา
ท้องถิ่น  ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

 1) ให้กระท าได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งเกี่ยวกับด้านการ
บริการชุมชนและสังคม  หรือกิจการที่เป็นการเพิ่มพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการที่
จัดท าเพื่อบ าบัดความเดอืดร้อนของประชาชน  ทั้งนี้  ต้องเป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นหรือตามที่กฎหมายก าหนด 

 2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละประเภท ตามระเบียบแล้ว 
 3) ให้กันเงินสะสมส ารองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและกันไว้อีกร้อยละสิบของ

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีนั้น  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีที่มีสาธารณะภัยเกิดขึ้น 
 4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว  องค์กรปกครองสว่นท้องถิ่นต้องด าเนินการก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จ

สิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป  หากไม่ด าเนินการภายในระยะเวลาที่ก าหนดให้การใช้จ่ายเงิน
สะสมนั้นเป็นอันพับไป  ทั้งนี้  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม  โดยค านึงถึงฐานะการเงิน
การคลัง  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว ซึ่งตามโครงการจ่ายขาดดังกล่าวก็
เป็นไปตามอ านาจหน้าที่ของ อบต. และต่อไปขอให้กองคลังได้ชี้แจงงบประมาณก่อนที่จะมีการพิจารณาลง
มติคะ 

นางวาสนา  สุขวิเศษ : รายงานพิสูจน์ยอดเงินสะสมที่สามารถน าไปใช้ได้ตามงบแสดงฐานะการเงินของ อบต.บ้านยาง 
(นักวิชาการคลัง) อบต.มียอดเงินคงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคาร ณ วันที่  31  มี.ค.  2566  
 ยอดเงินสด เงินฝากธนาคาร และเงินฝากกระทรวงการคลัง จ านวน  52,969,121.50 บาท 
 หัก  หนี้สิน ณ 31 มีนาคม  2566  จ านวน  3,835,373.42  บาท 
     เงินทุนส ารองเงินสะสม   จ านวน  25,582,830.39  บาท 
 คงเหลือ  เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคาร ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 จ านวน 23,550,917.69  

บาท   
หัก  ส ารองตามระเบียบ       จ านวน  18,050,000.00  บาท 
คงเหลือ  เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่น าไปใช้ได้ จ านวน  5,500,917.69  บาท 

นายเหรยีญ  ลาจ านงค์ : จากโครงการจ่ายขาดเงินสะสม  จ านวน  20  โครงการ  เป็นเงินจ านวน  5,228,000  บาท  
(ประธานสภา อบต.)       ตามที่ท่านนายก อบต.ได้เสนอเข้ามา มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายหรือไม่  
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ที่ประชุม : ไม่มี 
นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดอภิปราย  ล าดับต่อไปจะเป็นการพิจารณาโครงการจ่ายขาดเงนิสะสม 
(ประธานสภา อบต.) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยจะพิจารณาที่ละโครงการ  ต่อไปนี้  

1) โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างถนนหินคลุก บริเวณถนนสายนาแม่ละม่อม ถึง นานาย   
สุธร เกตุชาติ ม.1 งบประมาณตั้งไว้  420,000  บาท  
สภาพเดิม  เป็นถนนดิน มีขนาดแคบ ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของ
ประชาชนในพื้นทีย่ากล าบาก 

  ด าเนินการ  โดยท าการขึ้นถนนดินใหม่ กว้าง 4 เมตร ยาวรวม 285 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร 
และปรับปรุงแต่งถนนดินกว้าง 4 เมตร ยาว 1,380 เมตร พร้อมลงหินคลุก กว้าง 3 เมตร ยาวรวม 
1,665 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 499.50 ลูกบาศก์ เมตร   
อบต.บ้านยางก าหนด  แบบเลขที่ บย. 18/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนน อบจ. จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณท่ีนานายสุธร  เกตุชาติ  
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0271186  E 1645471 N พิกัดสิ้นสุด 02704363 E 1646212  N 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566  หน้า 3 ข้อ 1  ขอมติที่
ประชุม 

ทีป่ระชุม  : มีมติอนุมัติ 1) โครงการซ่อมแซมปรับปรุงถนนพร้อมก่อสร้างถนนหินคลุก บริเวณถนนสายนาแม่ละม่อม 
ถึง นานาย   สุธร เกตุชาติ ม.1 งบประมาณตั้งไว้  420,000  บาท  

 -  มตอินุมัติ      จ านวน   12    เสียง 
  -  งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 
นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมตอินุมัติโครงการ 2) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร (ซอยบ้าน 
(ประธานสภา อบต.) นางบัณฑิตา อาจสม) หมู่ที ่2 บ้านยางใหม่ งบประมาณ 415,000 บาท 

สภาพเดิม เป็นรางระบายน้ าช ารุดเสียหาย ท าให้การระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ โดยท าการวางท่อระบายน้ า ขนาด  0.40 เมตร ยาว 145 เมตร พร้อมบ่อ
พัก และขยายผิวจราจร ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ 19/2566 จุดเริ่มต้นโครงการ
บริเวณถนน อบจ. จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณท่ีบ้านนางสูง  เพ็งพืช 
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0271224 E 1644642  N  พิกัดสิ้นสุด 0271341 E 164576  N 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 4 ข้อ 3 
หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมติอนุมัติ 2) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพักและขยายผิวจราจร (ซอยบ้านนางบัณฑิ
ตา อาจสม) หมู่ที ่2 บ้านยางใหม่ งบประมาณ 415,000 บาท  
- มตอินุมัติ       จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมตอินุมัต ิ3) โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.3 ซอยบ้านนางค าปุ่น  ศรีสุวรรณ งบประมาณ  
(ประธานสภา อบต.) 336,000 บาท 

สภาพเดิม เป็นถนน คสล. มีการช ารุด ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมาของ
ประชาชนยากล าบาก 
รายละเอียดโครงการ ท าการก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 140 เมตร หนา 0.15 เมตร มี
พ้ืนที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 560 ตารางเมตร ตามแบบที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่  บย 
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20/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณถนนลาดยาง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณนางนกนา  สาทิพย์
จันทร์  
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0274107 E 1643171  N  พิกัดสิ้นสุด 0274144 E 1643296  N 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 4 ข้อ 4  หรือไม ่

ที่ประชุม  : มีมตอินุมัติ 3) โครงการก่อสร้างถนน คสล.ม.3 ซอยบ้านนางค าปุ่น  ศรีสุวรรณ งบประมาณ  
336,000 บาท 
- มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมติอนุมัติ 4) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก (ซอยบ้านนายเสรี  ร่วมพล) ม.4 
(ประธานสภา อบต.) งบประมาณ  475,000 บาท 

สภาพเดิม เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ ท าให้การระบายภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ า ขนาด  0.40 เมตร ยาว 272 เมตร พร้อมบ่อพัก ตาม
แบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. 21/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางทองมี เจริญ
ยิ่ง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณถนน อบจ. 
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0276009 E 1648512  N  พิกัดสิ้นสุด 0275997 E 1648277  N
ตามแผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 5 ข้อ 7 หรอืไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 4) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก (ซอยบ้านนายเสรี  ร่วมพล) ม.4 
งบประมาณ  475,000 บาท 
- มตอินุมัติ       จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ขอมติอนุมัติ 5) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่ที่ 5 ซอยบ้านนางหนูไกร  ซารัมย์  
(ประธานสภา อบต.) งบประมาณ 310,000 บาท 

สภาพเดิม เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ ท าให้การระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ  ก่อสร้างรางระบายน้ า กว้าง 0.40 เมตร ยาว 104 เมตร ลึก 0.40 เมตร 
ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 22/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางหนูไกร  
ซารัมย์  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณศาลาประชาคมหมูบ่้าน 
ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0269931 E 1649912  N  พิกัดสิ้นสุด 0269836 E 1649879  N
ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 133 ข้อ 114 หรอืไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 5) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่ที่ 5 ซอยบ้านนางหนูไกร  ซารัมย ์
 งบประมาณ 310,000 บาท 

- มตอินุมัติ       จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมตอินุมัต ิ6) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่ที่ 5 ซอยบ้านนายวันชัย  ศรีประสิทธิ์  
(ประธานสภา อบต.) งบประมาณ 206,000 บาท  

สภาพเดิม เป็นรางระบายน้ าธรรมชาติ ท าให้การระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ า กว้าง 0.40 เมตร ยาว 69 เมตร ลึก 0.40 เมตร ตาม
แบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 23/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนางวิรัญญา  
พิมพ์เชื้อ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายสงค์  โจกกระโทก 



๑๑ 
 

 

 

ที่ตั้งโครงการ  พิกดัเริ่ม 0269881 E 1649831  N  พิกัดสิ้นสุด 0269876 E 1649783  N 
ตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า 133 ข้อ 116 หรือไม่ 

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 6) โครงการก่อสร้างรางระบายน้ า หมู่ที่ 5 ซอยบ้านนายวันชัย  ศรีประสิทธิ์ 
  งบประมาณ 206,000 บาท 

- มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรยีญ  ลาจ านงค์ : ขอมติอนุมัติ 7) โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยบ้านนายสมยศ  วรกฎ) หมู่ที่ 6 บ้าน 
(ประธานสภา อบต.) สระสี่เหลี่ยม งบประมาณ 356,000 บาท 

สภาพเดิม เป็นถนนหินคลุก ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบอ่ มีน้ าขัง ท าให้การสัญจรไปมายากล าบาก 
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว 145 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่เท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 580 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 24/2566 
จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนายสมยศ  วรกฎ จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสระอรพิม 
ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริม่ 0272124 E 1648775  N  พิกัดสิ้นสุด 0272162 E 1648892  N 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 หน้า  2  ข้อ  1  
หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมติอนุมัติ 7) โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ซอยบ้านนายสมยศ  วรกฎ) หมู่ที่ 6 บ้านสระ
สี่เหลี่ยม งบประมาณ 356,000 บาท 
- มติอนุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมติอนุมัติ 8) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ม.7 บริเวณบ้าน 
(ประธานสภา อบต.) นางทองม้วน พรมสุข งบประมาณ 311,000 บาท  

สภาพเดิม เป็นรางระบายน้ าธรรมชาติ ท าให้การระบายน้ าภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก 
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ า ขนาด  0.40 เมตร ยาว 51 เมตร พร้อมบ่อพัก และ
ขยายผิวจราจร ตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย 25/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณ
บ้านนางทองม้วน  พรมสุข จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณท่ีสาธารณะวัดกอก 
ที่ตั้งโครงการ พิกัดเริ่ม 0271453 E 1644557  N พิกัดสิ้นสุด 0271500 E 1644578  N 

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 หน้า 7 ข้อ 16  หรือไม ่
ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 8) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ม.7 บริเวณบ้าน 
 นางทองม้วน พรมสุข งบประมาณ 311,000 บาท   

- มตอินุมัติ       จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ขอมติอนุมัติ 9) โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม. 7  ซอยบ้านนายสุกรี  สิงห์น้ า  งบประมาณ   
(ประธานสภา อบต.) 55,000  บาท  
   สภาพเดิม เป็นถนน หินคลุก  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมาของ
   ประชาชนในพื้นท่ียากล าบาก   
 รายละเอียดโครงการ  ท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  3   เมตร  ยาว 32 เมตร  

หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่ เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  96  ตร.ม.  ตามแบบที่  อบต.บ้านยาง



๑๒ 
 

 

 

ก าหนด เลขที่ บย. ..26..../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณนางดา  อาจสม  จุดสิ้นสุดโครงการ
บริเวณบ้านนายนันท  วิเศษนคร     

 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กัด เริ่ ม  0271425  E 1644424  N  พิ กัดสิ้ นสุ ด   0271457  E 
1644430 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2/2566  
หนา้.....4....ข้อ....8........หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 9) โครงการก่อสร้างถนน คสล. ม. 7  ซอยบ้านนายสุกรี  สิงห์น้ า  งบประมาณ   
  55,000  บาท 

- มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ขอมติอนุมัติ 10) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก ม.8  สายบ้านแฝก (เริ่มบริเวณ 
(ประธานสภา อบต.) นานางหลัน สุมณฑา ถึง ที่นานายสุนทร สุดตาชู) งบประมาณ  361,000  บาท 
  สภาพเดิม  เป็นถนนดิน  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมาของ

ประชาชนในพ้ืนที่ยากล าบาก   
  รายละเอียดโครงการ  โดยท าการปรับปรุงถนนดิน พร้อมลงหินคลุก  กว้าง  3  เมตร  ยาว 1,650  

เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 495 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบ
ที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. ...27.../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณที่นานางหลัน        
สุมณฑา  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณท่ีนานายสุนทร  สุดตาชู     

  ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02737 26  E 16455 05  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 275374  E 
1645853 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  
หน้า....7.....ข้อ......18......หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 10) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก ม.8  สายบ้านแฝก (เริ่มบริเวณ 
   นานางหลัน สุมณฑา ถึง ที่นานายสุนทร สุดตาชู) งบประมาณ  361,000  บาท  

-  มตอินุมัต ิ     จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมติอนุมัติ 11) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ซอยกลาง 
(ประธานสภา อบต) หมู่บ้าน (บริเวณบ้านนายถาวร  แก้วอมร )  ม. 9 งบประมาณ  330,000  บาท 
   สภาพเดิม  เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ  ท าให้การระบายภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก  
 รายละเอียดโครงการ โดยท าการวางท่อระบายน้ า  ขนาด  Ø 0.40 เมตร  ความยาวรวม  130  

เมตร  พร้อมบ่อพัก  และขยายผิวจราจรตามแบบท่ี อบต.บ้านยางก าหนด เลขที ่บย. 28/2566   
 จุด เริ่มต้นโครงการบริ เวณบ้ านนางอุบล  สงครามรอด จุดสิ้นสุดโครงการบริ เวณ บ้ าน                

นางยงค์  สุขหนา 
 ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0272777 E 1644995 N  พิกัดสิ้นสุด  0272647 E 1645015  

N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  หน้า 8      
ข้อ19  หรือไม ่

ที่ประชุม  : มีมตอินุมัติ 11) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพัก และขยายผิวจราจร ซอยกลาง 
 หมู่บ้าน (บริเวณบ้านนายถาวร  แก้วอมร )  ม. 9 งบประมาณ  330,000  บาท   

-  มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ ประธานสภา อบต.) 



๑๓ 
 

 

 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขออมติอนุมัติ 12) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก (สายทางเข้าที่สาธารณะบ้าน 
(ประธานสภา อบต.) ซาด – ล าห้วยวังยาว) ม. 10 งบประมาณ  143,000  บาท 
 สภาพเดิม  เป็นถนนดิน  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมาของ

ประชาชนในพ้ืนที่ยากล าบาก  
 รายละเอียดโครงการ โดยท าการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก   ถนนกว้าง 3  เมตร  ยาวรวม 

655 เมตร  หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 196.50  ลูกบาศก์เมตร   ตาม
แบบที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. 29/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณที่สาธารณะบ้าน
ซาด  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณล าห้วยวังยาว     

 ที่ ตั้ ง โค รงการ   พิ กั ด เริ่ ม  0 27 27 52  E 16 43 05 3  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 27 27 81  E 
1643731 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 
2/2566  หน้า  3  ข้อ  3 หรือไม่ 

ทีป่ระชุม  : มีมติอนุมัติ 12) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก (สายทางเข้าที่สาธารณะบ้าน 
  ซาด – ล าห้วยวังยาว) ม. 10 งบประมาณ  143,000  บาท   

-  มติอนุมัต ิ     จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมติอนุมัติ 13) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนางค าพอง  สมปัญญา) หมู่ 
(ประธานสภา อบต.) ที่ 10 บ้านหนองขี้ตุ่น งบประมาณ   214,000  บาท 
 สภาพเดิม เป็นถนนดิน  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมาของ

ประชาชนในพ้ืนที่ยากล าบาก  
รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  3  เมตร  ยาว  122  
เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  366 ตารางเมตร   ตามแบบที่  อบต.บ้าน
ยางก าหนด เลขที่ บย. ..30..../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณที่นางค าพอง  สมปัญญา  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายมา  การะเกด 
 ที่ ตั้ งโครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  0271810  E 1643472  N  พิ กั ดสิ้ นสุ ด   0271891  E 
1643528 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 
2/2566  หน้า....2.....ข้อ.....2.... หรือไม่ 

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 13) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยนางค าพอง  สมปัญญา) หมู่ 
 ที่ 10 บ้านหนองขี้ตุ่น งบประมาณ   214,000  บาท     

-  มตอินุมัต ิ     จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรยีญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมตอินุมัติ 14) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านนายสนั่น จันทร์บูรณ์)  
(ประธานสภา อบต.) ม. 11 งบประมาณไว้   359,000  บาท  
 สภาพเดิม เป็นถนน คสล. ช ารุดเสียหาย  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การ

สัญจรไปมาของประชาชนในพ้ืนที่ยากล าบาก  
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง 4 เมตร  ยาว 145  

เมตร  หนา 0.15 เมตร มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  580 ตารางเมตร ตามแบบที่ อบต.บ้าน
ยางก าหนด เลขที่ บย. 31../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายสนั่น  จันทร์บูรณ์  
จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนายจันทา  เภสัชชา  



๑๔ 
 

 

 

ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กั ด เริ่ ม  02743 95  E 16480 24  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 274536  E 
1648011 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 
2/2566  หน้า 3 ข้อ 4 หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 14) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านนายสนั่น จันทร์บูรณ์) 
 ม. 11 งบประมาณไว้   359,000  บาท     

-  มตอินุมัต ิ     จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมตอินุมัติ 15) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพกั และขยายผิวจราจร (บ้านนางส าลี  
(ประธานสภา อบต.) เอี่ยมสะอาดถึงบ้านนางสุดใจ ฉิมมาลี)  ม.13   งบประมาณ    207,000  บาท  
 สภาพเดิม  เป็นทางระบายน้ าธรรมชาติ  ท าให้การระบายภายในหมู่บ้านระบายไม่สะดวก  
 รายละเอียดโครงการ  โดยท าการวางท่อระบายน้ า ø 0.40  เมตร  ยาว  76 เมตร  พร้อมบ่อพัก 

และขยายผิวจราจรตามแบบที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. ...32.../2566 จุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนางส าลี  เอี่ยมสะอาด  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณบ้านนางสุดใจ ฉิมมาลี 

 ที่ตั้งโครงการ  พิกัดเริ่ม 0271434 E 1643877 N  พิกัดสิ้นสุด 0271476 E 1643809  
N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 2/2566  หน้า.....3....
ข้อ.....5.......หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 15) โครงการวางท่อระบายน้ า พร้อมบ่อพกั และขยายผิวจราจร (บ้านนางส าลี 
    เอีย่มสะอาดถึงบ้านนางสุดใจ ฉิมมาลี)  ม.13   งบประมาณ    207,000  บาท     

-  มตอินุมัต ิ     จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมตอินุมัติ 16) โครงการก่อสร้างถนน คสล.  ม.13   บรเิวณบ้านนายประยูร กิริรัมย์ บ้าน 
(ประธานสภา อบต.) โนนส าราญ งบประมาณ   98,000  บาท  

สภาพเดิม เป็นถนน คสล. ช ารุดเสียหาย  ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การ
สัญจรไปมาของประชาชนในพื้นท่ียากล าบาก   

  รายละเอียดโครงการ โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  กว้าง  3.50  เมตร  ยาว  48  
เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  168  ตารางเมตร  ตามแบบที่  อบต.บ้าน
ยางก าหนด เลขที่ บย. 33/2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายไสว  ชาติศักดิ์  จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณบ้านซอยนายประยูร กิริรัมย์  
ที่ ตั้ ง โค รงการ   พิ กั ด เริ่ ม  0 27 15 46  E 16 44 02 6  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 27 15 94  E 
1644031 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  หน้า
....10.....ข้อ....30....หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 16) โครงการก่อสร้างถนน คสล.  ม.13   บริเวณบ้านนายประยูร กิริรัมย์ บ้าน 
 โนนส าราญ งบประมาณ   98,000  บาท     

-  มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์  : ขอมติอนุมัติ 17) โครงการขยายเขตวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน ม.13 บ้านโนนส าราญ  
(ประธานสภา อบต.) งบประมาณ 80,000บาท 
   สภาพเดิม เป็นพ้ืนที่ยังไม่มีท่อเมนประปาผ่าน   ท าให้ประชาชนไมน่้ าอุปโภค บริโภค ในพ้ืนที ่



๑๕ 
 

 

 

 รายละเอียดโครงการ ท าการขุดวางท่อเมนประปา PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ชั้น 8.5 
ยาว  2 35   เมตร พ ร้อมประตูน้ า  ตามแบบที่   อบต .บ้ านยางก าหนด  เลขที่  บย . ..
34..../2566  จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายชาตรี  จันทร์บุบผา  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสี่
แยกกลางบ้าน  

 ที่ ตั้ ง โครงการ   พิ กัด เริ่ ม  0271483  E 1643815  N  พิ กัดสิ้ นสุ ด   0271642  E 
1643768 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพ่ิมเติม  ครั้งที่ 2/2566  
หน้า....10.....ข้อ.....27.....หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 17) โครงการขยายเขตวางท่อเมนประปาหมู่บ้าน ม.13 บ้านโนนส าราญ 
 งบประมาณ 80,000บาท     

-  มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ขอมตอินุมัติ 18) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3  ซอยบ้านนายค าภา    
(ประธานสภา อบต) วิเศษสัตย์ งบประมาณ   155,000  บาท  

สภาพเดิม เป็นถนนดิน   ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมาของ
ประชาชนในพ้ืนที่ยากล าบาก  
รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนกว้าง 4 เมตร  ยาว  65  
เมตร  หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า  260  ตารางเมตร  ตามแบบที่  อบต.บ้าน
ยางก าหนด เลขท่ี บย. 35/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบ้านนายค าภา   วิเศษสัตย์   จุดสิ้นสุด
โครงการบริเวณที่นางเตียง จันทร์มุข 
ที่ ตั้ ง โค รงการ   พิ กั ด เริ่ ม  0274452  E 1642934  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0274392  E 
1642941 N  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)    หน้า.....96....ข้อ.......39.. 
หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 18) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3  ซอยบ้านนายค าภา 
 วิเศษสัตย์ งบประมาณ   155,000  บาท     

-  มตอินุมัต ิ     จ านวน   12    เสียง 
- งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : ขอมตอินุมัติ 19) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1  บริเวณคันคูคลองไผ่   
(ประธานสภา อบต) สายบ้านครูสุพันธ์ งบประมาณ   241,000  บาท  
 สภาพเดิม  เป็นถนนหินคลุก   ผิวจราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมา

ของประชาชนในพื้นท่ียากล าบาก  
รายละเอียดโครงการ  โดยท าการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนกว้าง 3.50  เมตร  
 ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร  มีพ้ืนที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 420 ตารางเมตร ตามแบบ
ที่ อบต.บ้านยางก าหนด เลขที่ บย. 36/2566 จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณบานประตูระบายน้ า  
จุดสิ้นสุดโครงการ บริเวณนายบุญน า เกตุชาติ   
ที่ ตั้ ง โค ร งก า ร   พิ กั ด เริ่ ม  0 2 7 0 3 4 5  E 1 6 4 4631 N พิ กั ด สิ้ น สุ ด  0 2 7 0372 E 
1644697 N  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) หน้า...92..ข้อ..31  หรือไม่ 

ทีป่ระชุม  : มีมติอนุมัติ 19) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1  บริเวณคันคูคลองไผ่  สาย
บ้านครูสุพันธ์ งบประมาณ   241,000  บาท      



๑๖ 
 

 

 

-  มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
 -    งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

นายเหรียญ ลาจ านงค์  : ขอมตอินุมัติ 20) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ 5 บริเวณคันคูล าห้วย 
(ประธานสภา อบต.) ตะเคียน(ถนนลาดยาง - ฝายพระ)  งบประมาณ    156,000   บาท สภาพเดิม  เป็นถนนดิน  ผิว

จราจรเป็นหลุมเป็นบ่อ มีน้ าขัง ถนนแฉะ ท าให้การสัญจรไปมาของประชาชนในพ้ืนที่ยากล าบาก 
 รายละเอียดโครงการ โดยท าการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก  ปรับเกรดถนนพร้อมลงหินคลุก 
ถนนกว้าง 2.50  เมตร  ยาวรวม 850  เมตร  หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อย
กว่า 212.50 ลูกบาศก์เมตร  ตามแบบที่  อบต.บ้านยางก าหนด เลขท่ี บย. .37/2566  จุดเริ่มต้น
โครงการบริเวณบ้านนายมานะ  นาคินชาติ  จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณ ฝายพระ  
ที่ ตั้ ง โค รงการ   พิ กั ด เริ่ ม  0 27 01 29  E 16 4 9 94 5  N  พิ กั ดสิ้ น สุ ด   0 27 07 36  E 
 1650290 N เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  หน้า 129 ข้อ 105
หรือไม ่

ทีป่ระชุม  : มีมตอินุมัติ 20) โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ 5 บริเวณคันคูล าห้วย 
 ตะเคียน(ถนนลาดยาง - ฝายพระ)  งบประมาณ    156,000   บาท      

-  มตอินุมัต ิ      จ านวน   12    เสียง 
 -    งดออกเสียง    จ านวน   1    เสียง (นายเหรียญ  ลาจ านงค์  ประธานสภา อบต.) 

ระเบียบวาระท่ี  4     เรื่องอ่ืน ๆ 
นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายหรือไม่  ขอเชิญ 
(ประธานสภา อบต.) 
 4.1) การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน ม.12 
นายกฤษฎา อุทาพงค ์ : กระผมขอสอบถามเกี่ยวกับถนนที่ประชาขนบ้านหนองกระทุ่มและห้วยตะเคียนใช้เดินทางไปท า 
(ส.อบต.ม.12) การเกษตร แต่ว่าถนนเส้นดังกล่าวอยู่ในเขตพ้ืนที่ของ อบต.โคกกลาง อยากสอบถามว่าจะสามารถ

ด าเนินการอย่างไรได้บ้างครับ 
นางสมปอง  ภูอาจดั้น : ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) 
(เลขานุการสภา อบต) พ.ศ. 2562 มาตรา ๒๒ สภาต าบลมีอ านาจหนาที่ในการพัฒนาต าบลตามแผนงานโครงการและ

งบประมาณของสภาต าบล เสนอแนะสวนราชการในการบริหารราชการและพัฒนาต าบลปฏิบัติ    
หนาที่ของคณะกรรมการต าบลตามกฎหมายวาด้วยลักษณะปกครองทองที่ และหนาที่อ่ืนตามที่
กฎหมายก าหนด 
มาตรา ๒๓ ภายใตบังคับแหงกฎหมาย สภาตำบลอาจดำเนินกิจการภายในต าบล ดังตอไปนี้ 
(๑) จัดใหมีน้ าเพ่ือการอุปโภค บริโภค และการเกษตร 
(๒) จัดใหมีและบ ารุงรักษาทางน้ าและทางบก 
(๓) จัดใหมีและรักษาทางระบายน้ าและรักษาความสะอาดของถนน ทางน้ า 
ทางเดิน และท่ีสาธารณะ รวมทั้งการก าจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
(๔) คุม้ครองดูแลและบ ารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
(๕) บ ารุงและสงเสริมการประกอบอาชีพของราษฎร 
(๖) สงเสริมการพัฒนาสตรีเด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุและผู้พิการ 
ตามระเบียบเราจะด าเนินการหลัก ๆ ก็คือด าเนินการในพ้ืนที่ของเราเป็นหลักค่ะ 



๑๗ 

ที่ประชุม : รับทราบ 
4.2) โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2566 

นายศักดิ์สิทธิ์  สุดตาชาติ : ผมขอสอบถามว่าโครงการทีอ่ยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจ าปี 2566  จะด าเนิน 
(ส.อบต.ม.9) ช่วงไหนครับ 
นางวาสนา  สุขวิเศษ : โครงการในข้อบัญญัติตอนนี้อยู่ระหว่างด าเนินการจัดหาผู้รับจ้างมาด าเนินโครงการค่ะ 
(นักวิชาการคลงั) 
ที่ประชุม : รับทราบ 

4.3) โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง  

นายไสว  ชาติศักดิ ์ : ตอนนี้ทาง อบต.ก าลังด าเนินการอยู่ซ่ึงก าหนดการระหว่างวันที่ 6 – 9 พฤษภาคม 2566 
(นายก อบต.) โดยเราจะไปศึกษาดูงานที่จังหวัดกาญจนบุรี 
นายวัชรพล  สุดสายเนตร : โครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงานมีวัตถุประสงค์เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของเรา 
(รองนายก อบต.) ผมอยากให้ท่านสมาชิกทุกท่านได้เข้าร่วมโครงการทุกท่าน เพราะว่าในการศึกษาดูงานเพ่ือน ามา

พัฒนาต าบลของเรา เป็นการสร้างความสมัครสมานสามัคคีและการมีส่วนร่วมในองค์กรของเรา  
สามารถน าความรู้ที่ได้มาพัฒนาต าบลของเราได้ครับ 

นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : เนื่องจากว่าสมาชิกของเรามีน้อยเพราะมีหมู่บ้านละ 1 ท่าน จึงอยากให้ทุกท่านได้ร่วมโครงการนี้ 
(ประธานสภา อบต.) 
ที่ประชุม : รบัทราบ 

4.4) การแก้ไขปัญหาน้ าประปาเพื่อการอุปโภค บริโภค 
นายประสาน  เชียงกา : ตอนนี้ทาง อบต.ได้ด าเนินการสูบน้ าจากล าน้ ามาศเพ่ือผลิตน้ าประปา เพ่ือการอุปโภคและบริโภค 
(ผอ.กองช่าง) แก่ประชาชนต าบลบ้านยาง  ตอนนี้ด าเนินการสูบมาประมาณ 1 อาทิตย์ ซึ่งจะด าเนินการสูบน้ าให้

เพียงพอในการผลิตน้ าประปา ซึ่งในอนาคตอยากจะติดโซล่าเซลล์เพ่ือสูบน้ าผลิตน้ าประปา ทาง 
อบต.จะได้ประหยัดงบประมาณในการเช่าเครื่องสูบน้ า  

นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : ผมขอแสดงความคดิเห็นว่าเนื่องจากดนิสระน้ าเป็นดินหาด ไม่สามารถอุ้มน้ าได้เราสูบไปไม่นาน 
(ประธานสภา อบต.) น้ าก็จะเหือดแห้งไปหมด ถ้าเราสูบน้ าพอแล้วสูบใหม่จะดีไหม 
นายประสาน  เชียงกา : เนื่องจากเราขอเช่าสูบน้ าจากชลประทาน เราไม่สามารถด าเนินการได้ตอนไหนก็ได้ เพราะบางที 
(ผอ.กองช่าง) เขาก็ต้องออกไปบริหารที่อ่ืนด้วยครับ และผมขอแจ้งท่านสมาชิกประชาสัมพันธ์กรณีที่ประชาชนจะ

ขอติดมิเตอร์น้ าเพ่ิมเพ่ือใช้ในการเกษตรตอนนี้จะไม่ด าเนินการติดตั้งให้นะครับ และตอนนี้มีหลาย
หลังคาเรือนมิเตอร์น้ าไม่วิ่ง ซึ่งทางกองช่างจะได้ออกไปส ารวจอีกครั้งส าหรับมิเตอร์น้ าที่ผิดปกติ 
เพราะตอนนี้ภาระค่าใช้จ่ายกับค่าน้ าประปาที่เราเก็บได้ไม่สมดุลกัน ภาระค่าใช้จ่ายของเราสูงมาก 
ดังนั้นอาจจะมีการขอขึ้นค่าน้ าประปาครับ 
4.5) โครงการเดิน – ว่ิง เฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในวันฉัตรมงคล 4 
พฤษภาคม 2566 จังหวัดบุรีรัมย์ 

นางสมปอง  ภูอาจดั้น : ตามท่ีจังหวัดบุรีรัมย์ได้ด าเนินการจัดโครงการเดิน - วิ่ง เฉลิมพระเกยีรติพระบาทสมเด็จพระ 
(ปลัด อบต.) เจ้าอยู่หัวเนื่องในวันฉัตรมงคล 4 พฤษภาคม 2566 จังหวัดบุ รีรัมย์ ขึ้นในวันอาทิตย์ที่ 28 

พฤษภาคม 2566 ที่บริเวณด้านหน้าอ่างเก็บน้ าห้วยจระเข้มาก ต าบลบ้านบัว อ าเภอเมือง จังหวัด
บุรีรัมย์ เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้เด็กและเยาวชน ประชาชน ได้ออกก าลังกาย เพ่ือน ารายได้เข้ามูลนิธิ
ร่วมจิตต์น้อมเกล้าฯ เพ่ือเยาวชนในพระบรมราชินูปถัมภ์และมูลนิธิชัยพัฒนา และทางอ าเภอได้ขอ
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ความร่วมมือสมัครวิ่งในครั้งนี้ อย่างน้อย 10 คน  ขอแจ้งขอความร่วมมือทางท่านสมาชิกได้ร่วม
โครงการในครั้งนี้ โดยมีค่าสมัครคนละ 700 บาท มีท่านสมาชิกท่านใดจะสมัครแจ้งรายชื่อหลังเลิก
ประชุมนะค่ะ 

ที่ประชุม : รับทราบ 
นายเหรียญ  ลาจ านงค ์ : มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายหรือไม ่ ถ้าไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่ 2 
(ประธานสภา อบต.) ครั้งที ่ 2  ประจ าปี พ.ศ. 2565 
ที่ประชุม : ไม่มี 
นายเหรียญ  ลาจ านงค์ : เมื่อไม่มีผมขอปิดการประชุมสภาสมัยสามัญ  สมัยที่ 2 ครั้งที ่ 2  ประจ าปี พ.ศ. 2565 
(ประธานสภา อบต.) 

เลิกประชุม  เวลา     12.30      น. 

ลงชื่อ    สมปอง    ภูอาจดั้น    ผู้จดบันทึกการประชุม 
       (นางสมปอง    ภูอาจดั้น ) 

  ต าแหน่ง  เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านยาง 

ลงชื่อ    เหรียญ  ลาจ านงค์      ผู้ตรวจบันทึกการประชุม 
       (นายเหรียญ  ลาจ านงค์)  

    ต าแหน่ง  ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบลบ้านยาง 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  ไดดําเนินการตรวจสอบแลวเห็นวาถูกตอง  จึงลงลายมือชื่อไวเปน

หลักฐาน

                                   (ลงชื่อ)   ศักดิ์สิทธิ์    สุดตาชาติ   ประธานกรรมการ

                                              (นายศักดิ์    สุดตาชาติ)

                                   (ลงชื่อ)    จําลอง     สุดตาชู         กรรมการ

                                               (นายจําลอง   สุดตาชู)

                                    (ลงชื่อ)   สมถวิล    ทองมีคา)     กรรมการ

                                                (นายสมถวิล  ทองมีคา)


